
CADERNO 3  1SEGUNDA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2013Caderno 3 SEGUNDA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2013

CREDENCIAMENTO Nº 001/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476382

O Banpará comunica o credenciamento e a homologação da 
empresa abaixo:
FARMÁCIA ECONÔMICA DO TRABALHADOR LTDA - ME
A Comissão

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476495

Dispensa: 33/2012
Data: 27/12/2012
Valor: 1,740,000.00
Objeto: Locação comercial de 01 (um) bem imóvel urbano, 
localizado na Rodovia Augusto Montenegro, KM 07, nº 981-B, 
CEP 66635-110, destinado à instalação e funcionamento de 
Agência Bancária do Banpará
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X da lei 8.666/93
Contratado(s):
Nome: JOSÉ CARLOS DE ASSIS
Endereço: Tv D Romualdo Coelho, Bairro: Umarizal, 803
CEP. 66055-190 - Belém/PA
Complemento: Cobertura
Telefone: 9132760646
Ordenador: Braselino Carlos Assunção Sousa da Silva

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 476497

Contrato: 144
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação comercial de 01 (um) bem imóvel urbano, 
localizado na Rodovia Augusto Montenegro, Km 07, nº 981-B, 
CEP 66635-110, destinado à instalação e funcionamento de 
Agência Bancária do Banpará
Valor Total: 1,740,000.00
Data Assinatura: 28/12/2012
Vigência: 28/12/2012 a 27/12/2017
Dispensa: 33/2012
Contratado: JOSÉ CARLOS DE ASSIS
Endereço: Tv D Romualdo Coelho, 803
CEP. 66055-190 - Belém/PAComplemento: Cobertura
Telefone: 9132760646
Ordenador: Braselino Carlos Assunção Sousa da Silva

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 476540

Contrato: 159-Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e/
ou corretiva em pgdm (portas giratórias detectoras de metais) 
instaladas nas dependências do Banpará
Valor Total: 307,554.20
Data Assinatura: 27/12/2012
Vigência: 27/12/2012 a 24/06/2013
Dispensa: 32/2012
Contratado: MATOS BARBOSA COMÉRCIO, SERVIÇO E 
SISTEMAS LTDA - EPP
Endereço: Av Perimetral, 44 A
CEP. 66095-780 - Belém/PAComplemento: 1º andar
Telefone: 9132539121
Ordenador: Braselino Carlos Assunção Sousa da Silva

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476553

O BANPARÁ S/A torna pública a RESCISÃO DA HOMOLOGAÇÃO, 
ADJUDICAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA, para o item 03 
e o prosseguimento do Procedimento Licitatório para o referido 
item.
Vera Morgado
Pregoeira

CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476459

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2012
Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para comparecer 
ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar 
desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua 
contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município: Afuá

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Leno Augusto Sousa 
Rodrigues 2º 674.129.712-

04
PA Afuá -Av. Mariano 

Candido,nº 40

Município: Alenquer

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Lucelina da Silva 
Figueiredo 3º 232.070.192-

34

Agência. Alenquer – Travessa 
Lauro Sodré, 193

Município: Anapú

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Morgana Nascimento 
e Silva

1º (Reserva 
de Altamira)

742.016.892-
04

PA Anapú – Rua das 
Comunicações S/N

Município: Bragança

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Otavio Junior Oliveira de 
Oliveira 1º 008.623.482-

00
Ag. Bragança – Av. Marechal 

Floriano Peixoto, 1749

Município: Belém

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Anderson de Souza Alves 6º 999.000.842-
68

Av. Presidente Vargas, 251 – 
2º Andar

Italo Da Silva Medeiros 7º 901.710.042-
72

Romulo Gouveia da 
Trindade 8º 921.595.672-

72

Isaac de Souza Lobo 9º
921.595.672-

72

Município: Concórdia do Pará

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Afonso Henriques de 
Paiva Paraense 1º 247.845.752-

00
Ag. Concórdia do Pará – Av. 

Presidente Vargas, 25

Município: Dom Eliseu

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Taison Lopes de Oliveira 3º(Reserva 
Paragominas) 880.858.992-72

Agência Dom Eliseu 
– Avenida Jucelino 
Kubistcheck, 182

Município: Monte Alegre

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Antonio Silas Vasconcelos 
da Costa 1º 001.095.202-03

PA Monte Alegre – Praça 
Tiradentes,138

Jefferson Da Silva Aguiar 2º 934.204.632-00

Município: Viseu

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Antonio Marinho da 
Costa Neto

2º(Reserva 
Bragança)

002.890.552-
02

Ag. Viseu – Rua Lauro 
Sodré,174

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.
Concurso Público Edital nº. 001/2012
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer 
ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar 
desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua 
contratação, para o cargo de Técnico Superior Engenheiro 
Agrônomo.
Município  Belém

Nome Colocação CPF Local de Apresentação
Cleiton Roberto Neves 

da Silva 4º 941.600.402-25
Av. Presidente Vargas, 251 

– 2º AndarDeymeson Mateus Soares 
da Silva 5º 860.892.692-04

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476340

ERRATA DE FÉRIAS
Portaria de Férias nº. 1114, de 18/12/2012, publicada no 
DOE nº. 32.305 de 21/12/2012.
Onde se lê: Sonia Maria Raiol Ferreira – Período de 07/01 a 
05/02/2013.
Leia-se: Sonia Maria Raiol Ferreira – Período de 14/01 a 
12/02/2013.

COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476547

PORTARIA N° 03, DE 02 DE JANEIRO DE 2013.
A Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças, no uso de suas atribuições delegadas pelo Decreto 
Governamental de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE 
nº. 32.309, de 02/01/2013,
CONSIDERANDO a solicitação formulada através do Ofício 
nº 004/2012- CSA/SEPOF, de 30/11/2012, pelo Presidente 
da Comissão de Sindicância Administrativa,  instaurada pela 
Portaria nº 989, de 31/10/2012, publicada no DOE nº 32273, 
de 05/11/2012, nos termos do parágrafo único do art. 201 da 
Lei nº.5.810/94.
R E S O L V E :
I - Substituir o presidente na Comissão de Sindicância, o 
servidor EURICLES LIMITE TEIXEIRA, matrícula nº 8015473/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública pelo servidor  
ANTONIO CARLOS LOPES LEAL, matrícula nº 25356/1, 
ocupante do cargo de Técnico B.
II – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias a contar de 06/12/2012, 
o prazo para conclusão dos trabalhos a cargo da Comissão de 
Sindicância, a fi m de apurar os fatos narrados nos autos.
III – DESIGNAR como integrante desta Comissão para dar 
apoio jurídico a servidora JEANE NAZARÉ COELHO DE SOUZA, 
matrícula nº 57234713/1 ocupante do cargo de Assessor.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº. 10, DE 03 DE JANEIRO DE 2013
A Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças, no uso de suas atribuições delegadas pelo Decreto 
Governamental de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE 
nº. 32.309, de 02/01/2013,
CONSIDERANDO o art 7º da Lei nº 10.520/2012, 
subsidiariamente com o art. 86 da Lei nº 8.666/1993 e os 
Processos nºs 2012/311150 e 2012/311150,
RESOLVE:
I – CONSTITUIR Comissão de Processo Administrativo 
composta pelos servidores CLAUDINE SARMANHO FERREIRA, 
matrícula nº 5859336/3, ocupante de Gerente de Grupo 
Técnico,  PAULO CÍCERO BARROS DA ROCHA, matrícula nº 
55589364/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Procuradoria 
e ZOROBABEL RIBEIRO GUEDES, matrícula nº 57175808/3, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, sob 
a presidência do primeiro, com a fi nalidade de apurar a 


